由于 2018 年 6 月 19 日系本次重组正式方案推出，距离 2017 年 11 月 20

日江苏德展股权调整已达 7 个月，且距离江苏德展股权投资人平均持有标的资产

时长已超 1 年，江苏德展股东的投资行为不具有短期性或突击性。

因此，江苏德展股权投资人主观上均出于对 Urbaser 资产价值的认可并期望

获取股权投资收益而入股，并非打散股权规避重组上市监管的安排；从客观而言，

24

投资人与上市公司达成最终重组方案时持有江苏德展期间也已超过 6 个月，不构

成短期入股打散的行为。

4、根据本次重组停牌前六个月时（即 2017 年 2 月 23 日）江苏德展的资金

结构进行重组的股权模拟情况

如本次重组按照上市公司停牌前六个月时（即 2017 年 2 月 23 日）江苏德

展的资金结构进行交易，则重组前后上市公司的股权结构测算如下：

（1）重组交易方案概述

①上市公司停牌前 6 个月时，即 2017 年 2 月 23 日，江苏德展的资金架构

如下所示：

序号 名称
持有江苏德展注册资本

（万元）
出资比例

1

华禹并购基金（优先级华融信托） 195,254.24 30.04%

华禹并购基金（中国天楹） 69,152.54 10.64%

华禹并购基金（其他合伙人） 215,593.22 33.17%

2 中融国际信托有限公司 170,000.00 26.15%

合计 650,000.00 100.00%

②华禹并购基金中的华融信托为优先级资金，按照监管层“去杠杆、拆结构”

的监管要求，模拟华融信托的优先级资金由上市公司支付现金对价对价退出。

③华禹并购基金中的中国天楹为劣后级资金，为避免交易完成后上市公司交

叉持股，因此需扣除中国天楹在华禹并购基金中的 8.5 亿元出资（对应江苏德展

中的 6.92 亿元出资额），江苏德展中剩余 58.08 亿元出资额与中国天楹进行重

组交易，中国天楹则以换取江苏德展股权实物退伙。

④上表所示的华禹并购基金（其他合伙人）取得的现金对价按照目前重组方

案维持不变，即现金对价 128,860.00 万元，剩下所持江苏德展股份换取上市公

司股份

⑤由于中融国际信托为债权属性过桥资金，由上市公司支付现金对价予以支

付。

25

（2）重组方案测算

基于上述前提，本次交易作价为 611,157.46 万元，其中股权对价 117,043.22

万元，现金对价 494,114.24 万元。上市公司向交易对方支付对价的具体情况如

下：

序

号
名称

持有江苏德

展注册资本

（万元）

交易对价

（万元）

支付方式

现金对价

（万元）

股份对价

（万元）

股份对价数

量（股）

1
华禹并购

基金
410,847.46 441,157.46 324,114.24 117,043.22 198,715,145

2 中融信托 170,000.00 170,000.00 170,000.00

合计 650,000.00 611,157.46 494,114.24 117,043.22 198,715,145

本次交易前后上市公司的股本结构变化如下表所示：

股东姓名或名称
本次发行前 本次发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

南通乾创投资有

限公司
403,070,243 29.82% 403,070,243 26.00%

严圣军 93,901,228 6.95% 93,901,228 6.06%

南通坤德投资有

限公司
75,345,534 5.57% 75,345,534 4.86%

中国天楹员工持

股 1 号定向资产

管理计划

14,561,257 1.08% 14,561,257 0.94%

小  计 586,878,262 43.42% 586,878,262 37.86%

华禹并购基金 - - 198,715,145 12.82%

其它股东 764,643,161 56.58% 764,643,161 49.32%

合  计 1,351,521,423 100.00% 1,550,236,568 100.00%

根据上表测算，本次交易完成后，上市公司实际控制人及其一致行动人持股

比例远大于华禹并购基金，同时上市公司实际控制人在董事会中占据相对多数席

位，在上市公司经营管理等方面拥有绝对控制力，因此本次交易完成后上市公司

控制权保持稳定。

二、补充披露本次交易完成后，维持上市公司控制权稳定的措施和可行性

（一）本次本次交易完成后，维持上市公司控制权稳定的措施

26

1、严圣军、茅洪菊及其一致行动人出具不放弃上市公司控制权的承诺函

为保持本次交易后上市公司控制权的稳定，严圣军、茅洪菊及其一致行动人

出具《关于不放弃上市公司控制权的承诺函》：

“1、自本承诺函出具之日起至本次交易完成后六十个月内，本人及本人之一

致行动人无放弃上市公司实际控制权的计划，本人及本人之一致行动人将在符合

法律、法规、规章及规范性文件的前提下，维持本人对上市公司的控制权。

2、自本承诺函出具之日起至本次交易完成后六十个月内，本人不会主动放

弃或促使本人之一致行动人放弃在上市公司董事会的提名权及股东大会的表决

权；本人及本人之一致行动人不会通过委托、协议安排或其他方式变相放弃对上

市公司的表决权；也不会协助或促使本人之一致行动人协助任何第三人谋求上市

公司控股股东及实际控制人的地位。

3、由于本人直接或间接持有的部分股份存在质押情形，本人及本人之一致